
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 170 DE 26 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 197 e 199 e 201 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos nos autos do Processo nº 2019/30832, de 
24/01/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA, para apurar os fatos que 
tratam os autos do Processo acima referenciado;
II – CONSTITUIR Comissão de Sindicância composta pelos servidores Dei-
vison Cavalcante Pereira, Id. Funcional nº 54193923/1, Procurador Autár-
quico; Maria das Graças Abreu dos Santos, Id. Funcional nº 55590018/1, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A; Maria de Nazaré de Ramos 
Santos, Id. Funcional nº 3199282/1, ocupante do cargo de Agente Admi-
nistrativo; sob a Presidência do primeiro, apurarem os fatos que tratam o 
Processo nº 2019/30832, bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos, no prazo inicial de 30 (trinta) dias, o qual poderá 
ser prorrogado por igual período por conveniência e necessidade da Ad-
ministração Pública.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de junho de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 447759

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 169 DE 25 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/268204, 
de 06/06/2019;
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 156/2019, de 12/06/2019, publi-
cada no DOE nº 33.896, de 14/06/2019, que concedeu a servidora Nadla 
Socorro de Souza Daibes, Id Funcional nº 5834120/3, ocupante do cargo 
Assistente Social, lotado no Serviço Social, Suprimento de Fundos no va-
lor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 1.200,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de junho de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 447992

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 147 DE 25 DE JUNHO DE  2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA, matrícula 
nº. 55589845, ocupante do cargo de Diretora Administrativo e Financeiro, 
para responder pela Direção Geral desta EGPA, durante a ausência da 
titular EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, matricula nº 54650267/2, 
no período de 26 a 28/06/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 447794

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 001/2019 - EGPA
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL EM GALÃO E COPO TRANSPARENTE.
Valor: R$ 15.394,40 (Quinze mil trezentos e noventa e quatro reais e 
quarenta centavos).
Data da assinatura: 25/06/2019
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico Nº 001/2019– EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297-8338
Fonte/Recurso: 0101000000
Elemento de Despesa: 339033/339039
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA-EPP
CNPJ: 15.300.567/0001-50
Endereço: Cidade Nova 6 WE 64 Nº 442, Bairro Cidade Nova,
Cidade. Ananindeua-PA
Contato: (91) 3263-9096
E-mail: rcvrdeoliveira@yahoo.com.br
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL

Protocolo: 447631

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 145 DE 25 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/298467 de 25/06/2019,
RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JEFFER-
SON VIEIRA SIADE, matrícula nº 54196491/1, Técnico de Administração e 
Finanças, relativas ao exercício de 2019, no período de 01 a 30/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 447925
PORTARIA Nº. 148 DE 26 DE JUNHO DE  2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 21/2019- NCR/GAB de 15/02/2019,
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor VITOR 
WILLIAMS FURTADO SANTOS, matrícula nº 5940553/1, Secretário de 
Diretoria, relativas ao exercício de 2019, no período de 08/07/2019 a 
06/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral,.

Protocolo: 447818
PORTARIA Nº. 146 DE 25 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e
CONSIDERANDO o Processo 2019/298467 de 25/06/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSANA DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº. 
5274745/1, ocupante do cargo de Especialista em Educação Classe I, para 
responder pela Coordenadoria de Desenvolvimento e Habilidades Profi s-
sionais desta EGPA, durante as férias do titular JEFFERSON VIEIRA SIADE, 
matrícula nº 54196491/1, no período de 01/07 a 30/07/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 447939

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330002428, DE 24 DE JUNHO DE 2019

MOTIVO: Conceder a imunidade de IPVA relativo a veículo para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “b” da Constiuição Federal, do 
Decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 0004, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PROVINCIA MAE DA MISERICORDIA.
CNPJ: 02.210.468/0001-36.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2019 9BD19713NK3369257 FIAT/SIENA ATTRACT 1.0

Protocolo: 447694


